
PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



  

  

                                      
  

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025  

  

  

DECLARAÇÃO DE GARANTIA E REVENDA  

  

A empresa PLAXMETAL S/A - INDÚSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS, inscrita no CNPJ sob n° 

91.404.251/0001-97, sediada na Rodovia BR 153, km 42, n° 845, Bairro Industrial Davide Zorzi 

Erechim/RS, CEP: 99702-503, vem por meio desta, DECLARAR, sob as penas da Lei, a garantia de 5 anos 

dos produtos, contra defeitos de fabricação e estrutura metálica, incluindo todas as despesas decorrentes 

do deslocamento técnico, além da substituição de peças e assistência técnica.  

Ressaltamos que não nos responsabilizamos por desgaste natural devido ao uso do produto, mau 

uso, problemas causados por montagem em desacordo com o Manual ou relacionados a adptações e/ou 

alterações não autorizadas no produto, em virtude de atos de vandalismo, má conservação e acidentes.  

Declaramos ainda que a empresa Aline Dalfre Barbieri – ME, inscrita no CNPJ: 30.788.424/0001-

23, localizada na Avenida Doutor Odécio Roland, n° 165 - Casa  Bairro: Jardim Santo André, Cidade 

LIMEIRA/SP, CEP: 13484-120, telefone (19) 8159-0636 | (19) 3701-1430 é Revenda/Assistência Técnica 

autorizada dos produtos de nossa Marca para este certame.  

  

  

  

Erechim 07 de Abril de 2025.  

  

  

  

  

  

______________________________________  

   Plaxmetal S/A – Indústria de Cadeiras Corporativas  

CNPJ: 91.404.251/0001-97  

  

  

  

  

  

  

  
Plaxmetal S/A Indústria de Cadeiras Corporativas  



 Rodovia BR-153, km 42, nº 845 | Bairro Davide Zorzi | 99702-503 Erechim RS  

Fone: (54) 2107-1800 | CNPJ: 91.404.251/0001-97 | www.plaxmetal.com.br  

http://www.plaxmetal.com.br/
http://www.plaxmetal.com.br/


PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



 
Plaxmetal S/A - Indústria de Cadeiras Corporativas 

CNPJ 91.404.251/0001-97 
Rodovia BR 153, 845 - Km 42 - Industrial Norte 

Erechim – RS - Brasil 

  

A empresa foi auditada pelo ICEPEX – Instituto de Certificação para Excelência na Conformidade, 
tendo-se evidenciado que o Sistema de Gestão Ambiental satisfaz os requisitos da norma  

ABNT NBR ISO 14001:2015 
 

 

 
Este Certificado fora do Sistema Brasileiro de Avaliação 

da Conformidade (SBAC) é válido para o escopo: 
 

Desenvolvimento, produção e comercialização de cadeiras e mesas para conjunto 
aluno individual, escolares com superfície de trabalho acoplada, mesas escolares, 

cadeiras corporativas, componentes para cadeiras, mesas de refeitório e brinquedos. 
 

                                        Esclarecimento a respeito do escopo deste certificado e seus 
                                          requisitos podem ser obtidos consultando o ICEPEX. 

 
Este certificado é valido de 14/11/2024 até 16/11/2027 e mantém-se 

válido sujeito as auditorias anuais satisfatórias de acompanhamentos. 
 

Data de Emissão do Certificado: 14/11/2024 – Revisão 00 
Data de Certificação Inicial: 16/11/2018 

 
 

CE – VOL/ICEPEX – N 00266-97 R2 
 
 

 

ELYSABETE ACIOLI 
VICE-PRESIDENTE 

 

PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - óRGÃO DE FISCALIZAÇÃO DA ENGENHARIA E DA AGRONOMIA

www.crea-rs.org.br

Rua São Luís, 77 – Santana | Porto Alegre (RS) | CEP 90620-170 | Fone: 51 3320.2100

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL - CREA-RS

Certidão n°: Validade:2132291 31/03/2026

CERTIDÃO DE REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA

Razão Social: PLAXMETAL S/A - INDÚSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS

CNPJ: 91.404.251/0001-97 N° de registro no Crea-RS: 99713

Registrada desde: 06/11/1998

Registrada para:

NA ÁREA DA ENGENHARIA MECÂNICA PARA: FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE PLÁSTICO INJETADO, SOPRADO

E EXTRUSADO; FABRICAÇÃO EM AÇO DE MATRIZES PARA CORTE E ESTAMPARIA, MOLDES PARA INJEÇÃO DE
PLÁSTICOS E MOLDES PARA PLÁSTICO SOPRADO; INDÚSTRIA DE CADEIRAS ESTOFADAS PARA ESCRITóRIO,

CADEIRAS ESCOLARES, MESAS E CARTEIRA ESCOLARES, BASES GIRATóRIAS, RODÍZIOS, SOFÁS, BANCOS,
POLTRONAS, MóVEIS PARA ESCRITóRIO E COMERCIAIS, COMPONENTES, PEÇAS E ACESSóRIOS PARA

CADEIRAS; FABRICAÇÃO DE BRINQUEDOS; FABRICAÇÃO DE MóVEIS COM PREDOMINÂNCIA DE MADEIRA;
FABRICAÇÃO DE MóVEIS; FABRICAÇÃO DE MÁQUINAS FERRAMENTA, PEÇAS E ACESSóRIOS; PRODUÇÃO DE

ARTEFATOS ESTAMPADOS DE METAL; FABRICAÇÃO DE EMBALAGENS DE PLÁSTICO PARA BEBIDAS E
ALIMENTOS; FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE MATERIAL PLÁSTICO PARA USO PESSOAL E DOMÉSTICOS;

FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE METAL PARA USO DOMÉSTICO E PESSOAL; PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
USINAGEM DE METAIS; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS FERRAMENTA.

Observações:

NADA CONSTA.

Restrições:

 NADA CONSTA.

Endereço(s): ROD BR 153, 845 - KM 42

Erechim-RS
99702-503

1 )
INDUSTRIAL NORTE

Capital Social: 2.000.000,00R$

Responsáveis Técnicos:

1) FABRICIO DE ALMEIDA NASILOWSKI

Engenheiro MecânicoTítulo:

Carteira Crea: RS258259 Registrado desde

Responsável Técnico pela empresa desde 27/12/2022

03/10/2022

Atribuições Profissionais (legislação):

Resolução 218/73 Art. 12

Participantes do Quadro Técnico:

1) IURI ALEXANDRE ROHENKOHL

Engenheiro de AlimentosTítulo:
Engenheiro de Segurança do Trabalho

21 dePágina

PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - óRGÃO DE FISCALIZAÇÃO DA ENGENHARIA E DA AGRONOMIA

www.crea-rs.org.br

Rua São Luís, 77 – Santana | Porto Alegre (RS) | CEP 90620-170 | Fone: 51 3320.2100

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL - CREA-RS

Carteira Crea: RS169523 Registrado desde :

Participante do Quadro Técnico desde 17/05/2023

07/04/2010

Atribuições Profissionais (legislação):

RESOLUÇÃO 218/73 ART. 19
RESOLUÇÃO 359/91 ART. 4º E RESOLUÇÃO 437/99 ART. 4º.

Curso de pós-graduação:

13/03/2010

Especialização em Engenharia de Segurança do Trabalho

Concluído em:

09/03/2006

Especialização em Ergonomia

Concluído em:

PLAXMETAL S/A - INDÚSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS.-.-.-.-queCertificamos

nos  termos do art. 66 da Lei Federal  5.194, de 1966.

desta certidão, não possuem débito de  anuidade ou auto de infração transitado em  julgado  no Crea-RS,

está devidamente registrada no Crea-RS, nos termos do art. 59  da Lei Federal 5.194, de 1966.

que a pessoa  jurídica mencionada, bem como os seus responsáveis  técnicos  constantes

Esta certidão  não autoriza a  pessoa  jurídica a executar serviços técnicos sem a participação  efetiva  de

seus responsáveis técnicos.

Os  dados  supracitados  referem-se à situação  da  pessoa jurídica e de seus  responsáveis  técnicos  na

presente  data,  devendo  estar  atualizada  conforme  art. 10º  da  Resolução  nº  1.121/2019  do  Confea

A  presente  certidão  perderá  a  validade,  caso  ocorra  qualquer  modificação  posterior  dos  elementos

nela contidos e desde que não represente a situação correta ou atualizada do registro.

Certificamos

Certidão  emitida pela  internet. Para confirmar a sua autenticidade, acesse www.crea-rs.org.br, selecione
"Acesso  Rápido" e a seguir  "Certidões  -  Consulta a  autenticidade de uma  Certidão de registro  emitida
pelo  Crea-RS".  Informe  o  número  desta  certidão  para visualização  e  conferência  deste  documento.

2132291

Em caso de dúvida, entre  em contato  com o Crea-RS pelo fone 51 3320-2140, de  segunda a sexta, das

Certidão gerada em 5/3/2025 e reimpressa em 5/3/2025

Fim da certidao nº .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

9h às 17h30.

22 dePágina

PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



Copyright © 1997,
ABNT–Associação Brasileira
de Normas Técnicas
Printed in Brazil/
Impresso no Brasil
Todos os direitos reservados

Sede:
Rio de Janeiro
Av. Treze de Maio, 13 - 28º andar
CEP 20003-900 - Caixa Postal 1680
Rio de Janeiro - RJ
Tel.: PABX (021) 210 -3122
Fax: (021) 240-8249/532-2143
Endereço Telegráfico:
NORMATÉCNICA

ABNT-Associação
Brasileira de
Normas Técnicas

Transporte - Acessibilidade à pessoa
portadora de deficiência - Trem de
longo percurso

Palavras-chave: Trem de longo percurso. Acessibilidade.
 Pessoa portadora de deficiência

Origem: Projeto NBR 10984-1:1996
CB-16 - Comitê Brasileiro de Transportes e Tráfego
CE-16:009.06 - Comissão de Estudo de Pessoas Portadoras de Deficiência
NBR 14020 - Transportation - Accessibility for disabled persons - Passenger
trains
Descriptors: Passenger trains. Accessibility. Disabled persons
Esta Norma cancela e substitui a NBR 10984:1990
Válida a partir de 29.01.1998

4 páginas

Esta Norma se aplica tanto a projetos novos quanto às
adaptações  dos projetos já existentes.

2  Referência normativa

A norma relacionada a seguir contém disposições que,
ao serem citadas neste texto, constituem prescrições para
esta Norma. A edição indicada estava em vigor no mo-
mento desta publicação. Como toda norma está sujeita a
revisão, recomenda-se àqueles que realizam acordos
com base nesta que verifiquem a conveniência de se
usar a edição mais recente da norma citada a seguir. A
ABNT possui a informação das normas em vigor em um
dado momento.

NBR 9050:1994 - Acessibilidade de pessoas porta-
doras de deficiências a edificações, espaço, mobi-
liário e equipamentos urbanos - Procedimento

3  Definições

Para os efeitos desta Norma, aplicam-se as seguintes
definições.

3.1 acessibilidade: Possibilidade e condição de alcance
para utilização de trens de longo percurso e, preferenci-
almente, com segurança e autonomia.

3.2 cadeira de rodas para transbordo: Aquela utilizada
pela pessoa portadora de deficiência para embarcar, de-
sembarcar e circular nos carros em que a largura da porta
e corredores não permita a passagem de uma ca-
deira de rodas com dimensões usuais (conforme a
NBR 9050, figura 5).

DEZ 1997 NBR 14020

Sumário
Prefácio
1 Objetivo
2 Referência normativa
3 Definições
4 Local de embarque e desembarque
5 Carro acessível de passageiro
6 Carro leito acessível
7 Carro restaurante acessível
8 Sanitário
9 Circulação interna
10 Comunicação e sinalização
11 Procedimentos complementares

Prefácio

A ABNT - Associação Brasileira de Normas Técnicas  - é
o Fórum Nacional de Normalização. As Normas Brasi-
leiras, cujo conteúdo é de responsabilidade dos Comitês
Brasileiros (CB) e dos Organismos de Normalização
Setorial (ONS), são elaboradas por  Comissões de Estudo
(CE), formadas por representantes dos setores envolvidos,
delas fazendo parte: produtores, consumidores e neutros
(universidades, laboratórios e outros).

Os Projetos de Norma Brasileira, elaborados no âmbito
dos CB e ONS, circulam para Votação Nacional entre os
associados da ABNT e demais interessados.

1  Objetivo

Esta Norma estabelece os princípios gerais para a aces-
sibilidade à pessoa portadora de deficiência, de forma
segura, em trens de longo percurso.



2 NBR 14020:1997

3.3 carro acessível: Aquele que permite a entrada, saída,
circulação e acomodação segura no seu interior de pes-
soas com mobilidade reduzida ou em cadeira de rodas,
seja carro de passageiro, leito ou restaurante.

3.4 desnível: Qualquer diferença de altura entre dois
planos horizontais.

3.5 mobilidade reduzida: Condição que faz a pessoa se
movimentar com dificuldade ou insegurança, usando ou
não aparelhos ortopédicos ou próteses, incluindo-se ido-
sos, gestantes e pessoas com crianças no colo.

3.6 vão: Distância horizontal resultante da descontinui-
dade entre dois planos.

4  Local de embarque e desembarque

4.1 Estação e parada

4.1.1 As estações e paradas devem atender  aos requisitos
da NBR 9050 e possibilitar a integração acessível do
trem de longo percurso com outros meios de transporte
existentes no local.

4.1.2 Deve haver local para que a pessoa portadora de
deficiência aguarde o embarque com segurança.

4.2 Plataforma

4.2.1 A plataforma deve oferecer condições de segurança
e conforto, obedecendo aos padrões e critérios de acessi-
bilidade previstos na NBR 9050.

4.2.2 O piso deve ser regular, firme, estável e antider-
rapante.

5  Carro acessível de passageiro

5.1 Portas de embarque e desembarque

As portas para embarque e desembarque devem ter vão
livre mínimo de 0,80 m, respeitado o descrito em 5.2, e si-
nalizadas conforme descrito na seção 10. Se não existir
o vão livre mínimo, deve ser prevista pela empresa opera-
dora a utilização de cadeira de rodas para transbordo.

5.2 Fronteira

Nas estações e paradas que tenham vão e desnível
superior a 3 cm e 2 cm, respectivamente, entre a platafor-
ma e a porta do carro acessível, a fronteira deve ser trans-
posta utilizando-se dispositivo que permita o embarque
e o desembarque com segurança e, preferencialmente,
com autonomia. O dispositivo utilizado para o embarque
e o desembarque pode estar localizado no carro ou na
plataforma.

5.3 Assentos preferencialmente reservados

Deve haver no mínimo quatro assentos preferencial-
mente reservados no carro, para pessoas com mobilida-
de reduzida.

5.4 Espaço para cadeira de rodas

5.4.1 O espaço reservado deve ser no mínimo para duas
cadeiras de rodas (ver figura 1), a ser identificado com o
Símbolo Internacional de Acesso, em local visível (ver
figura 2). A área para cada cadeira de rodas deve medir
0,90 m  x 1,20 m, no mínimo.

Figura 1 - Exemplo de leiaute do carro acessível

Vista superior



NBR 14020:1997 3

           Figura 2 - Exemplo de indicação do Símbolo Internacional de Acesso na porta do sanitário e junto ao
        assento reservado

5.4.2 O espaço para cada cadeira de rodas deve prever
barra de apoio, conforme a NBR 9050, ancoragem e cinto
de segurança, de forma a garantir a segurança da pessoa
portadora de deficiência. Alternativamente, pode haver
neste espaço bancos com assentos dobráveis, caso a
pessoa portadora de deficiência não utilize sua cadeira
de rodas.

6 Carro leito acessível

No carro leito acessível, a cabine destinada à pessoa
portadora de deficiência deve ter porta de correr, com
medidas internas que permitam manobras com a cadeira
de rodas, conforme a NBR 9050, e estar, preferencial-
mente, próxima ao sanitário.

7  Carro restaurante acessível

7.1 O piso do carro restaurante acessível deve ser antider-
rapante, com diferenciação de cor e textura nas áreas de
circulação.

7.2 Deve haver assento preferencialmente reservado para
no mínimo uma pessoa portadora de deficiência, iden-
tificado com o Símbolo Internacional de Acesso em local
visível, dispondo de cinto de segurança e provido de barra
de apoio, conforme a NBR 9050.

8  Sanitário

O sanitário deve ter porta de correr e obedecer às
dimensões da NBR 9050. Para sua sinalização, observar
a seção 10. Sua localização deve ser próxima ao espa-
ço reservado previsto em  5.4.1 (ver figura 1).

9  Circulação interna

9.1 O piso dos carros acessíveis deve ser antiderrapante,
com diferenciação de cor e textura, para encaminhamento
do portador de deficiência sensorial visual, desde a porta
de embarque e desembarque até o assento a ele reser-
vado (ver figura 1).

9.2 Para circulação de pessoas em cadeira de rodas no
carro de passageiros, o corredor de acesso até o local re-
servado e o sanitário deve ter, preferencialmente, 1,0 m,
sendo admitido o mínimo de 0,80 m.

9.3 Para a circulação de pessoa portadora de deficiência
ambulatória total entre o carro de passageiros e os demais,
deve ser utilizada a cadeira de transbordo.

10  Comunicação e sinalização

10.1 Estação, parada e plataforma

10.1.1 A estação, a parada e a plataforma devem ser sina-
lizadas conforme orientação da NBR 9050.

10.1.2 Deve haver informação indicando o trajeto a ser
percorrido, de forma que a pessoa portadora de defici-
ência possa seguir com segurança desde a entrada da
estação até o local de espera para embarque.

10.1.3 O local de embarque ao carro acessível da pessoa
portadora de deficiência deve ser sinalizado com o Sím-
bolo Internacional de Acesso, indicando em qual carro
embarcar e a localização da porta.

Corte



4 NBR 14020:1997

10.1.4 Nas estações e paradas deve haver comunicação
visual e sonora de horários de partidas e chegadas, nú-
mero da plataforma de embarque, a origem e o destino
dos trens.

10.2 Carro acessível

10.2.1 O Símbolo Internacional de Acesso deve ser
colocado no exterior do carro acessível, próximo às portas
de embarque e desembarque, em local de fácil visua-
lização, que permita identificação por parte do usuário, a
uma altura mínima de 1,50 m do piso do carro (ver figu-
ra 3).

10.2.2 O espaço destinado às cadeiras de rodas, bem
como os assentos preferencialmente reservados, devem
ser sinalizados com o Símbolo Internacional de Acesso
(ver figura 2 ).

10.2.3 O sanitário destinado à pessoa portadora de
deficiência deve ter sua porta sinalizada com o Símbolo
Internacional de Acesso, a uma altura de 1,50 m do piso
do carro.

10.2.4 Deve haver informação para orientar o portador de
deficiência sensorial  quando o trem estiver  se apro-
ximando de uma estação ou parada.

11  Procedimentos complementares

11.1 Deve ser prevista forma alternativa de acessibilidade
quando equipamentos e dispositivos para pessoas por-
tadoras de deficiência estiverem temporariamente ino-
perantes.

11.2 A empresa operadora deve dispor de pessoal trei-
nado e procedimento para auxílio de embarque e desem-
barque com segurança da pessoa portadora de defici-
ência.

Vista lateral

Figura 3 - Exemplo de localização do símbolo internacional de acesso



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3







OBS: MAIS 1 ANO OFERTADO PELO FORNECEDOR, TOTAL 
6 ANOS





PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3



PREFEIT
URA D

O M
UNIC

ÍP
IO

 D
E C

APÃO B
ONIT

O

PREGÃO ELETRÔNIC
O N

º 007/2025

LIC
IT

ANTE C
NPJ 30788424/0001-2

3


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29
	Página 30
	Página 31
	Página 32
	Página 33
	Página 34
	Página 35
	Página 36
	Página 37
	Página 38
	Página 39
	Página 40
	Página 1
	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 1
	Página 2
	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 1
	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29
	Página 30
	Página 31
	Página 32
	Página 33
	Página 34
	Página 35
	Página 36
	Página 37
	Página 38
	Página 39
	Página 40
	Página 41
	Página 42

